



Obra
CONSTRUÇÃO DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

Bancos
SINAPI - 08/2022 - Mato Grosso
SBC - 09/2022 - Mato Grosso
SICRO3 - 04/2022 - Mato Grosso
ORSE - 07/2022 -

B.D.I.
20,47%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00% 82.809.09	100,00% 82.809.09								
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 57.600.36	11,11% 6.399.40	11,11% 6.399.40	11,11% 6.399.40	11,11% 6.399.40	11,11% 6.399.40	11,11% 6.399.40	11,11% 6.399.40	11,11% 6.399.40	11,12% 6.405.16
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% 8.863.16	80,00% 7.090.53	20,00% 1.772.63							
4	ESTRUTURAL	100,00% 300.384.24	50,00% 150.192.12	40,00% 120.153.70	10,00% 30.038.42						
5	ALVENARIA	100,00% 56.549.89		30,00% 16.964.97	60,00% 33.929.93	10,00% 5.654.99					
6	COBERTURA	100,00% 520.250.78				40,00% 208.100.31	20,00% 104.050.16	40,00% 208.100.31			
7	DRENAGEM PLUVIAL	100,00% 52.930.18						50,00% 26.465.09	50,00% 26.465.09		
8	SISTEMA DE PISOS	100,00% 312.522.07			10,00% 31.252.21	40,00% 125.008.83	20,00% 62.504.41	20,00% 62.504.41	10,00% 31.252.21		
9	REVESTIMENTOS E PINTURAS	100,00% 88.536.28				10,00% 8.853.63	10,00% 8.853.63	10,00% 8.853.63	30,00% 26.560.88	40,00% 35.414.51	
10	ESQUADRIAS	100,00% 43.056.57								30,00% 12.916.97	70,00% 30.139.60
11	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	100,00% 5.301.46				30,00% 1.590.44	30,00% 1.590.44		20,00% 1.060.29	20,00% 1.060.29	
12	INSTALAÇÕES SANITARIAS	100,00% 18.256.18				30,00% 5.476.85	30,00% 5.476.85		20,00% 3.651.24	20,00% 3.651.24	
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 28.807.54				20,00% 5.761.51			20,00% 5.761.51	40,00% 11.523.02	20,00% 5.761.51
14	INSTALAÇÕES DE GÁS	100,00% 3.172.63					30,00% 951.79	30,00% 951.79		10,00% 317.26	30,00% 951.79
15	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	100,00% 40.942.25								10,00% 4.094.23	90,00% 36.848.03
16	PAISAGISMO	100,00% 1.852.61									100,00% 1.852.61
17	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 15.368.99									100,00% 15.368.99
Porcentagem			15,06%	8,87%	6,21%	22,41%	11,59%	19,13%	6,18%	4,6%	5,94%
Custo			246.491,14	145.290,69	101.619,96	366.845,96	189.826,68	313.274,63	101.150,62	75.376,91	97.327,68
Porcentagem Acumulado			15,06%	23,93%	30,14%	52,54%	64,14%	83,27%	89,45%	94,06%	100,0%
Custo Acumulado			246.491,13	391.781,83	493.401,79	860.247,75	1.050.074,43	1.363.349,06	1.464.499,68	1.539.876,59	1.637.204,28

Eduardo Rampanelli Tosetto
Engenheiro Civil
CREA - 1220503037